C  A  T  Á  L  O  G  O   T  É  C  N  I  C  O   (  D  A  T  A  S  H  E  E  T  )
Série T201 Transdutores
de Corrente
CA/CC · CC/CC · CA/CA · Efeito Hall · Saída 0–10V / 4–20mA
Seneca  |  Choice Tecnologia  |  choicetech.com.br
SOBRE A SÉRIE T201
A Série T201 da Seneca reúne transdutores de corrente de alto desempenho para aplicações industriais e
comerciais. Todos os modelos utilizam tecnologia de efeito Hall para medição precisa e isolada de correntes CA
e/ou CC, com saídas analógicas 0–10 Vcc ou 4–20 mA. A linha cobre faixas de 25 A a 600 A e inclui variantes com
núcleo aberto (split-core), comunicação Modbus RTU, alarme PNP e alimentação loop powered.
TABELA COMPARATIVA — TODOS OS MODELOS
Modelo Tipo Faixa Saída Comunicação / Extras Proteção
OPEN — Núcleo Aberto (Split-Core)
T201DCH100-OPEN CA/CC Hall 0–100 A 0–10 V Modbus RTU + USB IP20
T201DCH300-OPEN CA/CC Hall 0–300 A 0–10 V Modbus RTU + USB IP21
T201DCH600-OPEN CA/CC Hall 0–600 A 0–10 V Modbus RTU + USB IP20
MU — Modbus + USB + Alarme PNP
T201DCH50-MU CA/CC Hall 0–50 A 0–10 V Modbus RTU + USB + PNP IP20
T201DCH100-MU CA/CC Hall 0–100 A 0–10 V Modbus RTU + USB + PNP IP20
T201DCH300-MU CA/CC Hall 0–300 A 0–10 V Modbus RTU + USB + PNP IP20
T201DCH600-MU CA/CC Hall 0–600 A 0–10 V Modbus RTU + USB + PNP IP20
M — Modbus RTU RS-485
T201DCH50-M CA/CC Hall 0–50 A 0–10 V Modbus RTU RS-485 IP20
T201DCH100-M CA/CC Hall 0–100 A 0–10 V Modbus RTU RS-485 IP20
T201DCH300-M CA/CC Hall 0–300 A 0–10 V Modbus RTU RS-485 IP20
LP — Loop Powered · Saída 4–20 mA
T201DCH50-LP CA/CC Hall 0–50 A 4–20 mA Loop Powered 9–28 Vcc IP20
T201DCH100-LP CA/CC Hall 0–100 A 4–20 mA Loop Powered 9–28 Vcc IP20
T201DCH300-LP CA/CC Hall 0–300 A 4–20 mA Loop Powered 9–28 Vcc IP20
Analógico Padrão — Saída 0–10 V
T201DCH CA/CC Hall 25–50 A 0–10 V —  (só analógico) IP20
T201DCH100 CA/CC Hall 0–100 A 0–10 V —  (só analógico) IP20
T201DCH300 CA/CC Hall 0–300 A 0–10 V —  (só analógico) IP20
Loop Powered · Saída 4–20 mA — Outros
T201DC CC/CC Hall 0–40 A bipolar 4–20 mA Loop Powered 6–100 Vcc IP20
T201DC100 CA/CC 0–100 A bipolar 4–20 mA Loop Powered 6–100 Vcc IP20
T201 CA/CA 5–40 A 4–20 mA Loop Powered 5–28 Vcc IP20
GRUPO OPEN — Núcleo Aberto (Split-Core)
T201DCH100-OPEN
Transdutor de corrente CA/CC bipartido com tecnologia de efeito Hall, permite instalação em cabos até 35 mm de